
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 81/2008 “Attuazione dell’articolo 1 legge 3 agosto 2007, n 123, in materia di 

tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro” ed in particolare, gli artt. 17, 31, 32, 33, e 

successive modifiche;   

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107” art.45 c. 2 lett. h); 

VISTO  il d.lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’art.7, comma 6; 

CONSIDERATO che il contratto di prestazione d’opera professionale per l’incarico di RSPP è 

giunto a scadenza; 

VERIFICATA la necessità di individuare, con procedura pubblica, personale in possesso dei 

requisiti richiesti per assumere il ruolo di RSPP (Art. 32 e. 8 lettera b del D.L.vo 81/2008); 

 

DISPONE 

 

di addivenire alla stipula di un contratto per l’affidamento dell’incarico di Responsabile Servizio 

Prevenzione e Protezione (RSPP) tramite pubblicazione di avviso pubblico. 

L'esperto, presterà la sua opera di R.S.P.P. presso il IV Circolo Didattico “GIOVANNI 

BELTRANI” di Trani costituito dalle seguenti sedi: 

1. SCUOLA PRIMARIA “GIOVANNI BELTRANI” ubicata in via Giorgio La Pira n.6; 

2. SCUOLA DELL’INFANZIA “FABIANO” ubicata in via Tolomeo; 

3. SCUOLA DELL’INFANZIA “MONTESSORI” ubicata in via Istria; 

4. SCUOLA DELL’INFANZIA “PERTINI” ubicata in via Pozzo Piano; 

 

L’incarico avrà durata di anni 1(uno) a decorrere dalla firma del contratto.     

Il compenso massimo previsto in misura forfettaria è pari a € 1.500,00 (millecinquecento/00) 

omnicomprensivo di tutti gli oneri fiscali e contributivi. 

L’Esperto sarà scelto con le procedure comparative previste dall’art. 7, comma 6 del d.lgs. 

165/2001.  

 

L’ incarico sarà assegnato nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento e 

trasparenza anche in presenza di una sola domanda, purché adeguata ai requisiti previsti dall’avviso 

pubblico. 

 

La spesa complessiva di Euro 1.500,00 (millecinquecento/00) trova imputazione a cario dell’attività 

A2 del Programma Annuale del corrente esercizio finanziario. 

 

Protocollo n. 0001994/2024 del 27/04/2024



2 

 

 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Roberto Diana. 

 

Il presente dispositivo sarà pubblicato sul sito della scuola www.4circolotrani.edu.it, sezione Albo 

Pretorio online.  

 

     

 
        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Roberto Diana 
Il documento è firmato digitalmente dal Dirigente scolastico 

ai sensi dell'art. 21 del D.lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 

 

 

 

 

http://www.4circolotrani.edu.it/

		2024-04-27T12:42:45+0200
	DNIRRT69B21L328S




